
CURSOS PRESENCIAIS | TOTAL DE 296 VAGAS

Programação de Cursos Esesp
Dezembro 2025

CURSOSIGLA PÚBLICO ALVO TURMAINSCRIÇÃO VAGASCH
REALIZAÇÃO

CSD-FGV

COA20H

CDTRL12H

CFACPR

CPBI-NI

CGC16 

AUTL

CIE20H 

CIA8H

Segurança Digital

Power BI

Oratória Avançada

Trello

Gestão de Conflitos

Autoliderança

Formação de Agentes
de Contratação e

Pregoeiros

Inteligência
Emocional

Inteligência
Artificial

Servidor
Público Estadual

e Municipal

Servidor
Público Estadual

e Municipal

Servidor
Público Estadual

e Municipal

Servidor
Público Estadual

e Municipal

Servidor
Público Estadual

e Municipal

Servidor
Público Estadual

e Municipal

Servidor
Público Estadual

e Municipal

Servidor
Público Estadual

e Municipal

Servidor
Público Estadual

e Municipal

03/11 a 27/11

03/11 a 27/11

03/11 a 27/11

03/11 a 27/11

03/11 a 27/11

03/11 a 27/11

03/11 a 27/11

03/11 a 27/11

03/11 a 27/11

24h

20h

12h

20h

16h

16h

20h

20h

08h

24

40

24

40

24

40

40

40

24

1

1

1

1

1

1

1

1

1

01 e 02/12

03/12

10/12

01/12

08 e 09/12

01 a 05/12

01 a 04/12

01 a 05/12

01 a 05/12

03 e 04/12

02/12

01/12

Integral: 9h a 17h

Integral: 9h a 17h

Integral: 9h a 17h

Integral: 9h a 17h

Integral: 9h a 17h

9h a 12h30

9h a 12h30

9h a 12h30

14h a 17h30

14h a 17h30

9h a 12h30

9h a 12h30

Inscrições a partir de 03/11

O intervalo dos cursos com horário integral é de 12h30 às 13h30

• Para solicitar cancelamento de inscrição, é necessário entrar em contato por 
e-mail enviando mensagem para inscricao@esesp.es.gov.br.

DATA: HORÁRIO:


